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Valné hromady svazků obcí

V průběhu června jsme se zúčastnili jednání svazků obcí Region
ORLICKO-TŘEBOVSKO a Sdružení obcí Orlicko. Starostům jsme
představili aktuální informace o činnosti MAS a informovali je o
novinkách, které se týkají našeho území a plánovaných výzev.
Děkujeme za pozvání a příležitost k osobnímu setkání a diskuzi.

Konzultační den s API – připravujeme setkání pro žadatele a příjemce dotace OP TAK

Během léta začneme s přípravami na Konzultační den s API, určeným pro všechny
žadatele a příjemce dotace z OP TAK. Na setkání přivítáme Ing. Alenu Užachovovou,
odbornici z Agentury pro podnikání a inovace (API) pro Pardubický kraj.

API administruje žádosti v další fázi dotačního procesu. Účastníci setkání budou mít
příležitost se osobně zeptat na vše, co je v této souvislosti zajímá – například na rychlost
hodnocení žádostí v API, dokladování uznatelných výdajů, podávání žádosti o platbu
dotace, postupy při změnách v projektu nebo i tipy a rady pro jednotlivé fáze.

Pozvánku na toto setkání obdrží jak příjemci podpory z předchozích výzev OP TAK, tak i
žadatelé ze 4. výzvy. Věříme, že osobní setkání bude pro všechny zúčastněné přínosné a
pomůže jim lépe se zorientovat v celém procesu. Konzultační den s API se bude konat

24. září.

Valné hromady svazků obcí
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OP TAK – Ani v létě nezahálíme!

I během letních měsíců máme v rámci programu OP TAK
plné ruce práce. Úspěšně jsme navýšili alokaci programového rámce OP TAK o dalších
7,1 mil. Kč, což nám umožní podpořit více podnikatelů a firem s inovativními projekty.

4. výzva MAS postupuje do další fáze. Dokončili jsme administrativní kontrolu
projektových záměrů a vybrali členy Hodnotící komise, které jsme příslušně proškolili.
Z původně podaných 9 žádostí jeden žadatel během Administrativní kontroly svou
žádost stáhl. Do fáze hodnocení tedy postupuje 8 projektových záměrů v celkové
hodnotě 12,72 mil. Kč, přičemž polovinu nákladů, cca 6,36 milionu Kč pokryje dotace
EU. Podané záměry jsou velmi pestré – od modernizace ordinací přes implementaci
podnikových softwarových řešení až po pořízení a integraci nových strojů. Je skvělé
vidět, že OP TAK dokáže oslovit podnikatele napříč různými obory.

Co nás čeká dál? Po hodnocení projektových záměrů proběhne v polovině září jejich
výběr Radou MAS a následně budou záměry registrovány do informačního systému
Řídícího orgánu.
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Pokud plánujete v budoucnu žádat o podporu z OP TAK,
připomínáme, že stále sbíráme inovační záměry pro příp.
budoucí výzvy – registrovat je můžete klikem na tento
odkaz nebo přes přiložený QR kód. Výhodou Vaší registrace
je, že Vás budeme aktivně kontaktovat, jakmile budou
známy konkrétní informace.
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3. výzva SP SZP

V červnu proběhlo hlasování výběrové komise k projektům

přihlášeným do 3. výzvy Strategického plánu SZP, zaměřené na podporu zemědělského

a lesnického podnikání. Všechny projekty získaly minimální potřebný počet bodů

a postoupily k rozhodnutí Rady MAS. Ta bude hlasovat o podpoře projektů v průběhu

měsíce července. Kompletní seznam vybraných i nevybraných projektů bude poté

k dispozici v dokumentaci výzvy.

Již nyní pro podpořené žadatele připravujeme informační seminář, který se bude konat

26. srpna 2025. Na semináři se dozví vše potřebné o dalším postupu – zejména ohledně

podání žádosti na SZIF a další administraci projektu. Podrobnější informace obdrží

podpoření žadatelé spolu s oznámením o výběru projektu.

Zdroj: Canva Zdroj: Pixabay

Kancelář MAS

Ing. Kateřina Vanýsková ukončila své působení v MAS ORLICKO, z.s. Tímto jí děkujeme za

spolupráci a optimismus, který vnášela do každodenní práce.

S dotazy k agendě SP SZP se nyní obracejte na:

Bc. Šárku Šmídovou, DiS., smidova@mas.orlicko.cz, tel.: 735 755 725

Výzva č. 2 (“Komunální technika”)

nebo

Bc. Petru Bělohlávkovou, belohlavkova@mas.orlicko.cz, tel.: 734 318 889

Výzva č. 3 ("Podpora zemědělského a lesnického podnikání")

Zdroj: CanvaZdroj: Canva Zdroj: PixabayZdroj: Pixabay
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Probíhá příjem žádostí ve výzvách IROP
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Pomozte nám cílit výzvy – dejte vědět, co potřebujete

V příštím roce bude pro naše území kdispozici téměř 38milionů korun

z IROP – a chceme je využít co nejlépe! Tyto prostředky chceme rozdělit spravedlivě

a efektivně – podle skutečných potřeb obcí a dalších oprávněných žadatelů. Na základě

vašich podnětů upravíme připravované výzvy tak, aby co nejlépe odpovídaly Vašim

plánům a potřebám.

Stačí pár minut a můžete nám dát vědět:

prostřednictvím online formuláře

nebo nás kontaktujte emailem či telefonicky – kontakty najdete níže

Mapovaná témata:
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OPZ+

V průběhuměsíce června jsme se v rámci projektu
Podpora a pomoc pro osoby, které ji potřebují s MAS ORLICKO, z.s., pustili do natáčení
krátkého videa. Cílem videa je ukázat formy podpory, které v rámci projektu můžeme
poskytnout osobám pečujícím o svého blízkého v jeho domácím prostředí. Video
obsahuje i krátké rozhovory, s ředitelkou MAS ORLICKO, s ředitelkami Center sociální
péče v Žamberku a v Ústí nad Orlicí.

OPZ+ Příprava navazujícího projektu

V průběhu června probíhala práce na přípravě navazujícího projektu. Společně s
evaluátorkou Veronikou Šimkovou jsme usilovně pracovaly na vyhodnocení Akčního
plánu, který je přílohou žádosti.

Také jsme komunikovaly s organizacemi, které budou v rámci projektu zapojeny jejich
aktivity, které budou v rámci projektu realizovány, a to včetně finančních rozpočtů. V
průběhu měsíce července pak bude naše úsilí završeno podáním projektové žádosti.
Cílem projektu bude podpora zavádění paliativní péče v Domově důchodců v Ústí nad
Orlicí, podpora rozvoje paliativní péče v Domácím hospici AlfaOmega (Oblastní charity
Ústí nad Orlicí). Naše MAS také podpoří neformálně pečující ve spolupráci s Centrem
sociální péče města Žamberk a Centrem sociální péče města Ústí nad Orlicí. Tyto aktivity
vnímáme jako velmi přínosné a užitečné pro území MAS ORLICKO, z.s.

Video zatím není zveřejněno, ale již brzy
bude k dispozici na webových stránkách
a sociálních sítích MAS ORLICKO. Velmi
se těšíme, až se s vámi budeme moci o
naši práci a její výstupy podělit. Sledujte
nás a nenechte si video ujít!
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Výzva „Podporamobility škol“ v regionu byla úspěšně završena

Výzva č. 2 „Podpora mobility škol Pardubického kraje
do vzdělávacích center: Vzdělávací centrum SFÉRA Pardubice a Vzdělávací centrum
Planeta Hlinsko“, která byla zaměřena na podporu škol a školských zařízení při výjezdech
do vzdělávacích center, byla uzavřena 30. 6. 2025. Tato výzva, realizovaná díky finanční
podpoře Pardubického kraje, naplnila svůj cíl a setkala se s výrazně pozitivním ohlasem
mezi zapojenými školami.

Do výzvy se zapojilo celkem 23 žadatelů (ZŠ, MŠ, DDM) z různých obcí našeho území. Díky
finanční podpoře na autobusovou dopravu mohli děti a žáci navštívit moderní vzdělávací
centra Planeta Hlinsko a SFÉRA Pardubice, kde se zábavnou formou seznámili s
vědeckými a technickými jevy, které si mohli i prakticky ozkoušet.

Klíčové výsledky výzvy:
Celkem školám proplaceno: 302 039,77 Kč
Počet podpořených dětí: cca 1 200
Počet uskutečněných exkurzí pro pedagogy: 3 (2x SFÉRA Pardubice, 1x Planeta
Hlinsko)
Hodnocení a přínosy: Účastníci vyzdvihovali přínos změny prostředí, nové podněty,
interaktivní a inovativní formy výuky a dostupnost pro děti, které by jinak podobné
aktivity zažily jen stěží.

MAS ORLICKO děkuje všem zapojeným
školám a partnerům za aktivní spolupráci.
Výsledky projektu potvrzují smysluplnost
podpory mobility dětí za vzděláním
a budou sloužit jako inspirace pro další
aktivity MAS i Pardubického kraje v oblasti
vzdělávání.
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Školy mají poslední možnost využít šablony OP JAK

Do 30. září 2025mají mateřské a základní školy poslední

šanci získat finanční prostředky z evropských fondů prostřednictvím tzv. šablon v rámci

Operačního programu Jan Amos Komenský. Tyto finanční prostředky mohou školám

výrazně pomoci soustředit se například na oblast posilování čtenářské, matematické

a digitální gramotnosti, podporu pohybových aktivit a zdravého životního stylu, péči

o duševní pohodu žáků nebo usnadnění přechodu dětí z mateřské do základní školy.

MAS ORLICKO, z.s. poskytuje placené konzultace a poradenské služby školám při čerpání

těchto prostředků. V případě zájmu o naše služby neváhejte kontaktovat Mgr. Kristýnu

Kozelkovou (tel:. 604 861 186, e-mail: k.kozelkova@mas.orlicko.cz).
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Obnovitelné zdroje energie a úspory v bydlení:

Dvě aktuální akce pro obce i domácnosti

V červnu jsme se zúčastnili dvou důležitých akcí zaměřených na udržitelnou

energetiku a úspory v sektoru bydlení.

Semináře SMS ČR – Energie s rozumem

Společně se starosty a zástupci obcí jsme získali přehled o možnostech využití

obnovitelných zdrojů, sdílení energií, bezemisní techniky či výhodném nákupu

elektřiny na burze. Semináře jsou součástí širší osvětové kampaně, která má obcím

pomoci s přechodem na dostupné a čisté zdroje energie.

Konference SFŽP – Nová zelená úsporám 2030

Konference představila plánované změny v programu Nová zelená úsporám včetně

digitalizace žádostí, podpory komunitního bydlení a dalších kroků k naplnění

klimatických cílů do roku 2030. Cílem je zrychlit renovace budov a zvýšit dostupnost

dotací pro domácnosti.

Obě akce přinesly cenné informace pro naši další práci s obcemi i občany v regionu.

MAS ORLICKO, z.s. podporuje Velký týden malých firem

Připojujeme se k Velkému týdnu malých firem, který má za cíl

upozornit na důležitost malých podniků v našich regionech –

jejich příběhy, jedinečnost a přínos pro místní komunitu.

Proč se zapojit? Zapojené firmy získají:

bezplatnou propagaci na webu a sociálních sítích projektu,

možnost představit svůj příběh široké veřejnosti,

zvýšení viditelnosti mezi zákazníky a partnery,

podporu s marketingem a inspiraci od dalších podnikatelů.

Pokud podnikáte a chcete se zviditelnit, využijte tuto skvělou příležitost!

Více informací najdete na www.tydenmalychfirem.cz
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Pevná pracovní doba v letních měsících

Po-pá: 8:00-13:00 hod.

Během letních měsíců čerpá většina pracovníků MAS

ORLICKO, z.s. dovolenou, nebo má možnost vyřizovat

část své agenty v rámci režimu home-office. V případě

potřeby zastihnete pracovníky na telefonických

kontaktech uvedených na webových stránkách

www.mas.orlicko.cz.

Děkujeme za pochopení a přejeme krásné léto!

MAP Tematické dílny

Dne 23. června 2025 se žáci ze ZŠ Orlické Podhůří zúčastnili

tematické dílny s názvem Co vypráví les. V rámci programu se vydali na společnou

vycházku do blízkého lesa, kde je čekala řada zastavení s praktickými úkoly a aktivitami.

Děti si vyzkoušely stopování, poznávání bylinek a lesních plodů, seznámily se s lesními

ekosystémy i jejich obyvateli a dozvěděly se více o významu ochrany přírody a práci

lesníků. Program byl veden hravou formou, která žáky aktivně zapojila a zároveň jim

poskytla nové znalosti a zážitky.

Celkem bylo za uplynulý školní rok v rámci podaktivity Tematické dílny zrealizováno 48

dílen, kterých se zúčastnilo 1087 žáků.


